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Recenzja
 SS – zbrodnicza organizacja czy może tylko jedna z instytucji III  Rzeszy? Na to pytanie
próbuje w swojej książce odpowiedzieć Guido Knopp.  Publikacja jest dość obszerną pracą,
stawiającą sobie za cel całościowe  ujęcie tematu. Autor przedstawia w niej początki oraz
dalsze dzieje  jednej z najstraszliwszych organizacji w dziejach ludzkości, jaką  niewątpliwe była
SS. Historyk opisuje jej pierwsze lata, od małego  oddziału przybocznego Hitlera, aż do
organizacji posiadającej m.in.  własne liczące ok. 1 mln. żołnierzy siły zbrojne – Waffen SS.

  

Autor zaskakuje niebywałym obiektywizmem wykazanym przy pisaniu pracy  – sam będąc
członkiem narodu, którego przedstawiciele tworzyli i  należeli do SS, nie stara się w niczym
usprawiedliwić swoich rodaków.  Wprost i bez ogródek piętnuje straszliwe zbrodnie dokonane
przez SS w II  wojnie światowej, nie unikając także ich opisów. W swojej pracy Knopp  zawarł
również dwie mini biografie – H. Himmlera i R. Heydricha – dwóch  postaci, które wywarły
niezatarte piętno na SS, i którym „zawdzięczamy”  to, czym się ono stało. Praca przedstawia
także kwestie dotyczące  Oddziałów „SS-Totenkopfverbande” czyli „Trupich Główek”, a więc
załóg  obozów koncentracyjnych – przybliżając tym samym czytelnikowi  zagadnienie obozów
koncentracyjnych jako takich. Publikacja ta byłaby  niekompletna, gdyby autor pominął w niej
temat Waffen SS. Knopp stawia  na początku rozdziału ważne pytanie – czy był to żołnierz
doskonały, czy  może taki sam jak wielu innych. Starając się odpowiedzieć na nie  historyk w
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świetny sposób przedstawia historię tej formacji zbrojnej i  jej rozwoju od trzech pułków
zmotoryzowanych do liczby ponad 30 dywizji.

  

Pracę Knoppa dobrze uzupełnia ostatni rozdział książki „Mit Odessy” –  autor przedstawia w
nim losy najważniejszych osobistości SS już po  zakończeniu wojny – część z nich trafiła przed
sądy, ale części udało  się zbiec z Europy – i te wydarzenia dobrze ukazuje niemiecki historyk, 
wskazując sposoby na jakie tego dokonano i przy czyim wsparciu.  Niewątpliwym walorem
książki jest wielki zasób fotografii – liczba zdjęć  zamieszczonych w niej jest olbrzymia – co
więcej są to często zdjęcia  niepublikowane wcześniej w literaturze czy prasie. Bardzo
ciekawym  elementem książki jest umieszczanie na marginesach stron autentycznych  cytatów
z wypowiedzi oficerów i przywódców SS w odniesieniu do  opisywanych akurat przez autora
zdarzeń – pozwala to nam poznać zdanie o  przedstawianych faktach nie tylko samego
Knoppa, ale i jego głównych  bohaterów.

  

Reasumując, jest to świetna publikacja. Autor doskonale ukazał dzieje  i losy zbrodniczego SS.
Jest to obowiązkowa pozycja dla każdego  zainteresowanego zagadnieniami związanymi z tą
formacją – może służyć  także jako dobre wprowadzenie dla każdego czytelnika chcącego
zająć się  jakimś wybranym fragmentem historii SS – np. obozami koncentracyjnymi.  Duża
liczba fotografii zamieszczonych w książce to wielki atut tej  pracy, a ciekawe rozwiązanie w
postaci umieszczania na marginesach stron  książki autentycznych cytatów z wypowiedzi
członków SS, prominentnych  działaczy III Rzeszy i zwykłych Niemców bardzo wzbogaca
publikację.  Gorąco polecam!
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